令和３年７月１日

保護者 様

                                           上天草市立中南小学校

                                             ＰＴＡ会長   渡邊 淳一

                                            校   長   栃原 憲聖

ＰＴＡ奉仕作業

アルミ缶・空きビン回収について（お願い）

 盛夏の候、保護者の皆様においては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

 さて、今年度中南小学校は創立１５０周年を迎え、記念行事を行うべく準備を進めております。そ

こで、記念行事を行うための資金づくりとして今年度は美化作業の実施を見合わせ、標記のとおりア

ルミ缶・空きビン回収を実施することとしました。

つきましては、皆様方にはご多用の中とは存じますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ アルミ缶・空きビン回収のお知らせ

（１）期日      令和３年８月７日（土） 午前８時までに出す

（２）回収物      ビールビン（栓をはずし、中が空のもの）

            一升ビン（酒瓶や焼酎瓶：茶色のみ、中が空のもの）

         アルミ缶

                         ※ 上記以外のビン類、缶類、紙類は回収しません。

（３）収集場所   各地区の資源ゴミ回収所（分別収集所）

２ ＰＴＡ奉仕作業について

（１）作業日  令和３年８月７日（土）午前７時から （小雨決行）  ※予備日８日（日）

（２）参加者  １～６年生の保護者 ※地区委員は自分の地区に参加する。

（３）集合場所 各地区の資源ゴミ回収所（分別収集所）

（４）奉仕作業について（地区ごとに作業）

①集まったビンや缶の仕分け等を行う。

②軽トラックをお持ちの家庭に協力いただき、資源ゴミを回収する。

③軽トラに積んだ資源ゴミのうち、空きビンは、業者（川島屋２号橋店）に直接届ける。

④アルミ缶は、小学校に運ぶ。

（５）解散   地区ごとに解散する。